
1 

 

        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Ορχομενός:13 /12/2022 

Π.Ε  ΒΟΙΩΤΙΑΣ     Αριθ. Πρωτ: 10786 

ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ & 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: 28ης Οκτωβρίου 50       

Ταχ.Κωδ: 32300 Ορχομενός  

Πληρ.: Ι. Πάνου    ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 402 

Τηλέφωνο: 2261351014 

 

  

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Πενταμελούς Επιτροπής για την διαδικασία βελτίωσης  

και χορήγησης θέσης στους συμμετέχοντες πωλητές της λαϊκής αγοράς 

   του   Δήμου  Ορχομενού  (άρθρο 66 παρ. 4 του Ν. 4849/2021) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

-  Το άρθρο 58 καθώς και την παρ. 6 του άρθρου 94 του  Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) : «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

- Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ορχομενού   

(ΦΕΚ 2487, τ. Β΄, 04.11.2011) όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 

- Τον Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/05-11-2021) και ειδικότερα τις  διατάξεις 

της παραγράφου 4 του άρθρου 66 του Ν.4849/2021,  

- το  υπ΄αρίθ: 1239/17-02-2022 έγγραφό μας προς το Σωματείο πωλητών 

λαϊκών αγορών Επαρχίας Λιβαδειάς  για τον ορισμό δύο εκπροσώπων τους 

ως μέλη της Πενταμελούς Επιτροπής του άρθρου 66 παρ. 4 του Ν. 

4849/2021 (ενός παραγωγού πωλητή και ενός επαγγελματία πωλητή 

λαϊκών αγορών)  

- το με αρ. πρωτ. 10782/ 13-12-2022 προς το Δήμο Ορχομενού  έγγραφο 

του Σωματείου Πωλητών λαϊκών αγορών Επαρχίας Λιβαδειάς που αφορά 

στον ορισμό δύο εκπροσώπων τους για την συγκρότηση της πενταμελούς 

Επιτροπής, κατόπιν της υπ’αρ. 05/02-12-2022 απόφασης του συλλογικού 

του οργάνου  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Την συγκρότηση Πενταμελούς  Επιτροπής του άρθρου 66 παρ. 4 του Ν. 

4849/2021 για την διαδικασία βελτίωσης και χορήγησης θέσης στους 

υφιστάμενους αδειούχους πωλητές λαϊκών αγορών οι οποίοι 

δραστηριοποιούνται, σύμφωνα με τα στοιχεία ης άδειάς τους σε λαϊκή αγορά 

του δήμου Ορχομενού, η οποία  αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1.   Γρηγόριο Γαλάνη , Δημοτικό  Σύμβουλο  της πλειοψηφίας , ως αιρετό μέλος    

του φορέα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς,  με αναπληρωτή τον Στέφανο    

Ξηρογιάννη  

 

2. Γρηγόριο Ξηρογιάννη , Δημοτικό  Σύμβουλο  της πλειοψηφίας , ως 

αιρετό μέλος του φορέα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς με αναπληρωτή τον 

Χρήστο Μπαμπλέκο  

 

3. Δημήτριο Ραμαντάνη ,  Δημοτικό  Σύμβουλο  της πλειοψηφίας  , ως 

αιρετό μέλος του φορέα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς με αναπληρωτή τον 

Λουκά Τριανταφύλλου  

 

4. Κωνσταντίνο Κιαλιό , εκπρόσωπο των παραγωγών  πωλητών λαϊκών 

αγορών,  υποδεικνυόμενο με απόφαση του συλλογικού οργάνου του 

Σωματείου Πωλητών λαϊκών αγορών Επαρχίας Λιβαδειάς 

 

5. Σταύρο Θεοδωρογιάννη  εκπρόσωπο των επαγγελματιών πωλητών 

λαϊκών αγορών, υποδεικνυόμενο με απόφαση του συλλογικού οργάνου του 

Σωματείου Πωλητών λαϊκών αγορών Επαρχίας Λιβαδειάς.  

 

Β. Ορίζεται καταληκτική προθεσμία εκδήλωσης ενδιαφέροντος έως την Τρίτη 20-

12-2022, για την υποβολή σχετικού αιτήματος  στην Επιτροπή για όσους πωλητές 

κατέχουν θέση (μη προσωρινή) στις  λαϊκές αγορές του δήμου  Oρχομενού , η 

οποία τους έχει αποδοθεί με διοικητική πράξη  και επιθυμούν βελτίωση αυτής.   

 

Γ. Η διαδικασία αρχικά της «βελτίωσης θέσης» και στη συνέχεια της «χορήγησης 

θέσης» των πωλητών εντός της λαϊκής αγοράς στην οποία συμμετέχουν, καθώς 

και το έργο της ανωτέρω Πενταμελούς Επιτροπής περιγράφεται αναλυτικά στο 

άρθρο 4 του Ν. 4849/2021,  όπως αυτός ισχύει. 

 

 (Η γραμματειακή υποστήριξη της  ανωτέρω Επιτροπής θα παρέχεται από το  

αρμόδιο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Ορχομενού)   

 

 

                          Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

                           ΠΑΡ. ΚΑΡΑΛΗ    

                                          

 

  

                           

 

 

 

 

 

 


